
 20 – quarta-feira, 15 de Maio de 2013 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
CR/1988, ao(s) servidor (es): Masp 0914078-1, Denise Cardinali de 
Freitas, a partir de 30/10/2012.
ANULA o ato referente ao (s) servidor (es): Masp 0913899-1, Hugo 
Correia Araújo, referente ao 5º quinquênio adm ., publicado em 
28/7/2005, com vigência em 1/7/2005; 6º quinquênio adm e adicio-
nal por tempo de serviço, publicado em 23/10/2010, com vigência em 
30/6/2010; em cumprimento à resolução Seplag 007/2006.
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0382050-3, Claudia Maria Melo 
F Rodrigues, referente ao 4º quinquênio adm., a partir de 22/3/2011; 
Masp 0913899-1, Hugo Correia Araújo, referente ao 5º quinquênio 
adm., a partir de 3/6/2004; 6º quinquênio adm., a partir de 2/6/2009 e 
7º quinquênio adm., a partir de 24/4/2012; Masp 0916552-3, Joaquim 
Ernesto Araújo De Andrade, referente ao 4º quinquênio adm ., a partir 
de 12/2/2010; em cumprimento à resolução Seplag 007/2006.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do artigo 37 da 
CR/1988, ao(s) servidor (es): Masp 0913899-1, Hugo Correia Araújo, a 
partir de 2/6/2009; em cumprimento à resolução Seplag 007/2006.
ANULA o ato referente ao (s) servidor (es): Masp 0913899-1, Hugo 

Correia Araújo, referente ao 1º quinquênio adm ., publicado em 
6/3/1991, com vigência em 1/8/1990, ao 2º quinquênio adm., publicado 
em 21/11/1995, com vigência em 10/7/1995 e 3º quinquênio adm., publi-
cado em 4/10/2000, com vigência em 8/7/2000, conforme nota técnica 
nº 430/2013; Masp 0916552-3, Joaquim Ernesto Araújo De Andrade, 
referente ao 1º quinquênio adm., publicado em 30/3/1993, com vigên-
cia em 9/12/1992, 2º quinquênio adm., publicado em 18/3/1999, com 
vigência em 4/1/1999 e 3º quinquênio adm., publicado em 27/4/2004, 
com vigência em 3/1/2004, conforme nota técnica nº 431/213.
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0913899-1, Hugo Correia Araújo, 
referente ao 1º quinquênio adm., a partir de 8/1/1993; 2º quinquênio 
adm., a partir de 7/1/1998 e 3º quinquênio adm., a partir de 29/5/2002; 
Masp 0916552-3, Joaquim Ernesto Araújo De Andrade, referente ao 1º 
quinquênio adm., a partir de 13/12/1998; 2º quinquênio adm., a partir 
de 12/12/2003 e 3º quinquênio adm., a partir de 29/1/2009.

14 419429 - 1

PORTARIA PRE Nº: 200, DE 14 DE MAIO DE 2013 .
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ESTADO DE MIANS GERAIS no uso de sua com-
petência RESOLvE;
Art . 1º - Conceder PROGRESSÃO na Carreira, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo, nos termos do artigo 17, da Lei Nº 15 .462, 
de 13 de janeiro de 2005, na forma abaixo indicada:

Servidor Masp/dv Admissão Carreira Nível/ grau
Atual

Novo
nível/grau vigência

Reinaldo Ferreira Neves 1173350-8 1 ATHH I B I C 1/1/2013

Art. 2º - Retificar a Portaria PRE Nº 155/2013, publicada no Órgão Oficial dos Poderes do Estado de 11 de abril de 2013, na parte a que se refere aos 
servidores: Renata Siqueira Julio, MASP 1 .189 .124-9, referente: Progressão na Carreira, ONDE SE LÊ: Carreira ATHH, LEIA-SE: Carreira ANHH; 
José Wilson de Brito Sales, MASP 1146205-8, ONDE SE LÊ: Nível/Grau II C, LEIA-SE: Nível/Grau I C.
Art. 3º - Anular Portaria PRE Nº 155/2013, publicada no Órgão Oficial dos Poderes do Estado de 11 de abril de 2013, na parte a que se refere à ser-
vidora: Fernanda Nunes Nery dos Santos, MASP 1.103.904-7, referente: Progressão na Carreira, Nível/Grau II C, a partir 18//2/2013, em virtude de 
desligamento do cargo efetivo .
Art . 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

14 419014 - 1

Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais
Diretor Geral: Damião Mendonça vieira

PORTARIA ESP-MG Nº 007, DE 14 DE MAIO DE 2013 .
Justifica, para os fins do artigo 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, a atribuição da seguinte gratificação temporária estratégica, no 
âmbito da ESP-MG .

O Diretor Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, observando o disposto no parágrafo único, art . 
3º do Decreto nº 44 .485, de 14 de março de 2007:

RESOLvE:
Art. 1º Justificar a atribuição do servidor que menciona para fim de gratificação temporária estratégica, no âmbito da Escola de Saúde Pública do 
Estado de Minas Gerais:

NOME MASP NÍvEL JUSTIFICATIvA PROJETO

Rodrigo Martins da 
Costa Machado 1206260-0  GTED-4

SC1100369

 Coordenar e planejar atividades finalísticas de educação, em 
nível superior, profissional e continuado voltadas às necessi-
dades educacionais das políticas públicas de saúde no Estado 
de Minas Gerais

Fortalecimento das 
ações de Educação 
em Saúde Pública

Art . 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação .

Art . 3º Revogam-se as disposições em contrário .

Belo Horizonte/MG, 14 de maio de 2013.

________________________________________
Damião Mendonça vieira

Diretor Geral
14 419410 - 1

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE
O Diretor Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas 
Gerais – ESP/MG, torna público e informa aos interessados, nos ter-
mos do Edital de Credenciamento de Docentes 2012 a homologação 
dos resultados finais dos Processos de Credenciamento de Docentes Nº 
023/2013- Curso Técnico em Saúde Bucal – município : São João Del 
Rei e o N° 025/2013- Atualização profissional em vigilância em saúde, 
cargos Coordenador de conteúdo II e Conteudista, área: Organização 
das práticas de vigilância Ambiental em Saúde .

14 418893 - 1
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ESP-MG Nº 002/2013

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
DE ExCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

O Diretor Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais 
– ESP/MG convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo 

Público Simplificado da ESP-MG n° 001/2013 conforme disposto na 
Lei 18 .185, de 04 de junho de 2009 e Decreto Estadual n° . 45 .155, de 
21 de agosto de 2009 para assinar o contrato temporário para a fun-
ção de:
Analista em Educação e Pesquisa em Saúde/Qualquer formação supe-
rior na área da Saúde

Sabrina Grazielle Leal Praes

Damião Mendonça vieira

Diretor Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais

14 419003 - 1

Fundação centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS – HEMOMINAS

Atos da Presidente
Junia Guimarães Mourão Cioffi

 A Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – Fundação Hemominas, comunica aos interessados que serão abertas 
inscrições no período de 15/05 a 02/06/2013, para as vagas abaixo relacionadas, nos termos do Edital PRE N° 01/2013 de seleção pública simplifi-
cada, publicado no “MG” de 10 de maio de 2013, páginas 13,14 e 15, de acordo com os itens 1 .11 e 1 .12 do referido edital .

Unidade Código 
Categoria Cargo/Função Escolaridade Exigida Lotação vagas

Administração 
Central 2617 Engenheiro de Segurança 

do Trabalho

Graduação Plena em Engenharia 
+ Especialização em Segurança 

ou Engenharia de Segurança 
do Trabalho + Registro

Diretoria de 
Planejamento, 

Gestão e Finanças .
1

Hemocentro de 
Belo Horizonte 2505 Técnico de Patologia 

Clínica Curso Técnico + Registro + Ensino Médio Gerência Técnica 2

Hemocentro de 
Belo Horizonte 2608 Bioquímico  Graduação

Plena + Registro Gerência Técnica 1

Hemocentro de 
Belo Horizonte 2609 Cirurgião Dentista Clínico  Graduação

Plena + Registro Gerência Técnica 1

Hemocentro de 
Belo Horizonte 2702 Médico Hematologista Graduação+ Residência/Especialidade 

em Hematologia/Hemoterapia+ Registro Gerência Técnica 1

Hemocentro 
Regional de 
Juiz de Fora

2501 Auxiliar Administrativo Ensino Médio Gerência Técnica 1

Hemonúcleo de 
Divinópolis 2701 Médico Clínico 

Geral (Triagista) Graduação Plena em Medicina + Registro Gerência Técnica 1

Hemonúcleo de 
Diamantina 2701 Médico Clínico 

Geral (Triagista) Graduação Plena em Medicina + Registro Gerência Técnica 1

Hemocentro 
Regional de 
Governador 
valadares

2612 Enfermeiro  Graduação Plena + Registro Gerência Técnica 1

Hemocentro 
Regional de 

Uberaba
2502 Técnico de Enfermagem Ensino Médio Curso Técnico + 

Registro + Ensino Médio Gerência Técnica 1

Maiores informações podem ser consultados no Edital PRE N° 01/2013, disponível no sitio eletrônico da Hemominas - www.hemominas.mg.gov.
br .

14 419346 - 1

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS – HEMOMINAS
ATOS DA PRESIDENTE

ExTRATO DA PORTARIA PRE Nº . 198, DE 14 DE MAIO DE 2013 .
Processo Administrativo Disciplinar
Indiciado: SFM, MASP 1090092-6, ocupante do cargo de Médico da Área de Hematologia e Hemoterapia/Médico Clínico, da Fundação 
Hemominas .
Enquadramento: Infração aos artigos 216, I, II, V e VI; 245, Caput, § único e 246, I, todos da Lei 869/52.
Comissão Processante – Presidente: Gustavo Ribeiro Bedran, MASP 1205928-3
Membros: Jadir Antônio Ferreira, MASP 357993-5 e Fernando Henrique Cherem Ferreira Angelo, MASP 669 .327-9 .

ExTRATO DA PORTARIA PRE nº . 199, DE 14 DE MAIO DE 2013 .
Processo Administrativo Disciplinar
Indiciado: DLL, MASP 1063008-5, ocupante do cargo de Médico da Área de Hematologia e Hemoterapia/Médico Clínico, da Fundação 
Hemominas .
Enquadramento: Infração aos artigos 216, I, II, V e VI; 245, Caput, § único e 246, I, todos da Lei 869/52.
Comissão Processante – Presidente: Jadir Antônio Ferreira, MASP 357993-5
Membros: Gustavo Ribeiro Bedran, MASP 1205928-3 e Fernando Henrique Cherem Ferreira Angelo, MASP 669 .327-9 .

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERPIA DE MINAS GERAIS – HEMOMINAS

Atos da Presidente
Júnia Guimarães Mourão Cioffi

CONCEDE APOSENTADORIA NOS TERMOS DO ART . 6º da 
Emenda Constitucional n° 41/2003, a servidora:
Masp 1.049.481-3 – Lúcia Efigênia Gonçalves Nunes, CPF 
295 .873 .526-53, cargo Analista de Hematologia e Hemoterapia – Psi-
cólogo – nível V, grau A, a partir de 26/03/2013.
AFASTA, PRELIMINARMENTE, À APOSENTADORIA NOS ter-
mos do § 24 do art. 36 da CE/89, os servidores :
Masp 1.049.547-1 – Breno Silva Duarte, MedHH, a partir de 02/05/13.
Masp 1 .049 .569-5 – Paulo Fernando Martins, ANHH, a partir de 
02/05/13.
REGISTRA OPÇÃO DE COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do artigo 27 da LD n°182/2011, à servidora:
Masp 1 .049 .673-5 – Maria de Lourdes Martins de Carvalho, pela per-
cepção da remuneração do cargo efetivo acrescida de 50% da remu-
neração do cargo em comissão de DAÍ-15/CH1100176, a partir de 
08/04/13.

Extrato de Contratos de Natureza Administrativa,
Temporários e Excepcionais:

De acordo com o disposto no Art . 2º, inciso v e § 2º da Lei nº 
18.185/2009 e do Decreto 45.155/2009, a Fundação HEMOMINAS 
efetivou Contratos de Natureza Administrativa, Excepcionais e Tempo-
rários, com os seguintes profissionais, nos períodos a seguir indicados:

Nome MASP Categoria vigência
Juliana de 
Aquino e 
Silva

1 .335 .274-5 Medico Clinico 12/04/2013 a 
11/04/2015

R o s i m a r 
Denise Pinto 
varella

1 .088 .680-2 Téc .Patologia Clinica 01/04/2013 a 
31/03/2015

Atos do Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças
Marcelus Fernandes Lima

CONCEDE QUINQUENIO NOS TERMOS DO ART . 31, parágrafo 
único, da CE/1989 à servidora:
Masp 1.049.481-3 – Lúcia Efigênia Gonçalves Nunes, ANHH, refe-
rente ao 1º quinquenio, a partir de 01/08/1990, para regularização da 
pasta funcional .
Masp 1 .049 .547-1 – Breno Silva Duarte, MedHH, referente aos 1º 
e 2º quinquenios, a partir de 01/08/90, para regularização da pasta 
funcional .
CONCEDE QUINQUENIO NOS TERMOS DO ART . 4º DA EC 
57/03, c/c art. 112 do ADCT/89 aos servidores:
Masp 1.049.481-3 – Lúcia Efigênia Gonçalves Nunes, ANHH, refe-
rente ao 6º quinquenio, a partir de 25/03/13.
Masp 1 .049 .594-3 – Andrea de Barros Praxedes, ATHH, referente ao 5º 
quinquenio, a partir de 18/12/12.
Masp 1 .076 .978-4 – Jose Antonio de Queiroz Borges, DAÍ-17, refe-
rente ao 1º quinquenio, a partir de 09/05/08.
Masp 1 .076 .978-4 – Jose Antonio de Queiroz Borges, DAÍ-17, refe-
rente ao 2º quinquenio, a partir de 08/05/13.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERvIÇO, nos termos 
do art. 113 do ADCT da CE/89, c/c inciso XIV do art. 37 da CR/88, 
à servidora:
Masp 1.049.481-3 – Lúcia Efigênia Gonçalves Nunes, ANHH, a par-
tir de 25/03/13.
CONCEDE 6 (SEIS) MESES DE FéRIAS PRÊMIO, nos termos do § 
4º do art. 31 da CE/89, para gozo oportuno, ao servidor:
Masp 1 .049 .547-1 – Breno Silva Duarte, MedHH, referente ao 1º decê-
nio, a partir de 01/08/90, para regularização de pasta funcional.
CONCEDE 3 MESES DE FéRIAS PRÊMIO, nos termos do § 4º do 
art. 31 da CE/89, com a redação dada pela EC 57/03, para gozo opor-
tuno, aos servidores:
Masp l .049 .593-5 – Rosenvaldo Evaristo de Souza, ATHH, referente ao 
5º quinquenio, a partir de 29/03/13.
Masp 1 .049 .594-3 – Andrea de Barros Praxedes, ATHH, referente ao 5º 
quinquenio, a partir de 27/04/13.
Masp 1 .189 .124-9 – Renata Siqueira Júlio, ANHH, referente ao 1º 
quinquenio, a partir de 08/03/13.
Masp 1 .192 .661-5 – Maurício Avelino de Moura, ATHH, referente ao 
1º quinquenio, a partir de 12/04/13.
Masp l .195 .135-7 – karina Marini Aguiar, ATHH, referente ao 1º quin-
quenio, a partir de 26/04/13.
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FéRIAS PRÊMIO, 
nos termos da Resolução SEPLAG Nº 22/03, aos servidores:
Masp 372 .513-2 – Alexandre Jorge Neto, MedHH, 1 mês a partir de 
02/05/13, referente ao 4º quinquenio, restando 01 mês de saldo deste.
Masp 384 .049-3 – Carlos Eduardo Noronha, ATHH, 1 mês a partir 
de 23/04/13, referente ao 1º quinquenio, restando 02 meses de saldo 
deste .
Masp 874 .515-0 – Cláudia Casassanta Latorre Ribeiro, MedHH, 1 mês 
a partir de 02/05/13, referente ao 1º quinquenio, restando 02 meses de 
saldo deste .
Masp 89 3 .522-3 – Cláudia Teixeira Campos, ATHH, 1 mês a partir de 
21/05/13, referente ao 1 º quinquenio, restando 01 mês de saldo deste.
Masp 1 .046 .926-0 – José Geraldo Soares Maia, MedHH, 1 mês a partir 
de 20/05/13, referente ao 2º quinquenio, restando 02 meses de saldo 
deste .
Masp 1 .049 .559-6 – Maria Helena Araújo Pereira, AUHH, 06 meses 
a partir de 01/04/13, referentes aos 4º e 5º quinquenios, não restando 
saldo destes .
Masp 1 .049 .627-1 – Marília Teresinha da Silva, AUHH, 1 mês a partir 
20/05/13, referente ao 3º quinquenio, restando 01 mês de saldo deste.
Masp 1 .049 .680-0 – Irene Machado Carneiro, ATHH, 3 (três) meses 
a partir de 02/06/13, referente ao 3º quinquenio, não restando saldo 
deste .
Masp 1 .050 .392-8 – João Marcello korcsik Lessa, MedHH, 01 mês 
a partir de 07/05/13, referente ao 1º quinquenio, não restando saldo 
deste .
Masp 1 .051 .053-5 – Adão Roberto da Silva, ATHH – 2º vínculo, 1 mês 
a partir de 16/04/13, referente ao 2º quinquenio, restando 2 meses de 
saldo deste .
Masp 1 .053 .236-4 – Frederico Fernandes Silveira, ATHH – 2º vínculo, 
01 mês a partir de 16/05/13, referente ao 1º quinquenio, restando 02 
meses de saldo deste .
Masp 1.090.927-3 – Josefina Siqueira Ramalho, ATHH, 02 meses a par-
tir de 02/05/13, referente ao 1º quinquenio, não restando saldo deste.
Masp l .155 .289-0 - Erika Resende Faria, ATHH, 01 mês a partir de 
02/05/13, referente ao 1º quinquenio, restando 02 meses de saldo 
deste .
Masp 1 .180 .422-6 – Marcos Tiago de Oliveira, ATHH, 01 mês a par-
tir de 02/05/13, referente ao 1º quinquenio, restando 01 mês de saldo 
deste .
Masp 1 .195 .765-1 – Lucinéia Miranda Cordeiro Rosa, ATHH, 01 mês 
a partir de 02/05/13, referente ao 1º quinquenio, restando 02 meses de 
saldo deste .
AUTORIZA LIBERAÇÃO PARCIAL DE JORNADA DE TRABA-
LHO PARA FREQUÊNCIA DE CURSO, nos termos do art . 88, inciso 
XII da Lei 869/52, Deliberação CEP Nº 23/95 e Resolução SEPLAG Nº 
2/07, ao servidor, sem prejuízo do vencimento e vantagens do cargo:
Masp 1 .054 .464-1 – Erivelton Pereira dos Santos, ATHH, 12 horas da 
jornada semanal no período de 15 de abril a 30 de junho de 2013 .
CONCEDE 08 (OITO) DIAS DE AFASTAMENTO POR MOTIvO 
de Luto, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei 869/52, aos 
servidores:

Masp 266 .382-1 – Maria do Socorro Araújo Silva, ANHH, a partir de 
18/04/13.
Masp 1 .049 .494-6 – Otávio da Cunha Leão, ATHH, a partir de 
09/04/13.
Masp 1 .049 .500-0 – Neide Horta Menezes Guimarães, ANHH, a par-
tir de 25/04/13.
Masp 1 .050 .348-0 – Aparecida de Lourdes Campolina Pontes, DAÍ-7, 
a partir de 29/04/13.
COMUNICA, NOS TERMOS DA LEI 869/52, A FINALIZAÇÃO da 
Licença para tratar de Interesse Particular, concedida à servidora:
Masp 1 .050 .501-4 – Adenila Oliveira Dias, ATHH, a partir de 
12/04/13
RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 20/04/2013 REFERENTE 
DESPESAS COM PESSOAL:
Onde se lê: 4º trimestre de 2012
Leia-se: 1º trimestre de 2013 .

14 419261 - 1
 GOvERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS - HEMOMINAS

EDITAL Nº. 01 /2012, de 18 de dezembro de 2012
A Fundação Hemominas e o Instituto Brasileiro de Formação e Capaci-
tação – IBFC tornam público após análise o resultado relativo ao defe-
rimento e indeferimento dos recursos interpostos contra às questões das 
provas objetivas e aos gabaritos preliminares, conforme abaixo:
1 . As decisões dos recursos apresentados pelos candidatos abaixo foram 
DEFERIDOS .

Inscrição Nome Protocolo

0536180-0 ALBERT CHRISTIAN CORREA 
MENDONCA 365

0532045-3 ANDERSON ANDRE CANDELARIA 437 e 439
0551308-1 ANNA LUISA ALkMIN ROCHA 436
0544314-8 CAMILLA DOS SANTOS PINHEIRO 269
0542271-0 CARLA MOREIRA BORGES 180
0549762-0 CLAUDIA FERREIRA MELO RODRIGUES 63
0549178-9 CRISTIANNE GOES CARDODO 275
0551372-3 DANIELE FERREIRA CERQUEIRA 136
0551472-0 DENISON WALLACE ARAUJO 141
0536158-3 DOUGLAS EULALIO ANTUNES 150
0531954-4 EDILENE CALDEIRA SANTOS 452

0552835-6 ELLEN APARECIDA GUIMARAES 
BEZERRA 342 e 366

0554112-3 ELMER BARBOSA MOREIRA 476
0556253-8 ESTER DE ALMEIDA LIDUARIO 303
0535643-1 FABIANA DA SILvA FERREIRA 176
0536994-0 FABIANA SANTOS xAvIER 384
0532672-9 FAUSTO HENRIQUE BAHIA 494 e 502
0548316-6 FERNANDA BERNADELLI GARCIA 1
0537528-2 GABRIELA FARIA DA SILvA NUNES 16
0532088-7 GILSELENA BELIZARIO RIGO 380
0532839-0 ILDA MARTINS SILvA 465
0535646-6 JAQUELINE DA SILvA RODRIGUES 244 e 247
0548059-0 kAREN DE LIMA PRATA 328
0533059-9 kARINA MARINI AGUIAR 73
0557377-7 kATIA LUZIA SILvEIRA SILvA 401 e 406
0532206-5 kELLY LOPES DE SOUZA RANGEL 417

0538072-3 kELLY MARIETE POSSIDONIO 
RODRIGUES 6

0545710-6 LAIANE ALvES LEAO 140
0545185-0 LILIAN DA CROCE 301
0542152-7 LUCIENE PIRES TEIxEIRA 426
0543104-2 LUCRECIA DE OLIvEIRA JAGER 347
0538378-1 LUIZA OLIvEIRA PERUCCI 382 e 391
0553321-0 MARCOS vINICIUS FERREIRA SILvA 514 e 524
0531184-5 MARIANA ABIACHELL MEDEIROS 459 e 469
0547564-3 MARIANA MARTINS GODIN 298
0560280-7 MAYARA CHAvES FARIA 82 e 147
0541730-9 MICHELLE TEODORO ALvES 381
0537159-7 MOARA LUDMILA ROSA LIMA 331
0536841-3 MORGANA CAROLINE CAYRES GOMES 83

0553345-7 NADJA DE JESUS GONCALvES DOS 
SANTOS 511 e 513

0540435-5 PATRICIA NORONHA DE ALMEIDA 132
0555620-1 RAFAEL DE CASTRO FARIA 560
0538559-8 RAQUEL MARIA DE OLIvEIRA PAIvA 372

0549369-2 ROBERTA DE CARvALHO E SILvA DE 
ASSUNCAO 462

0544839-5 RODRIGO GUILHERME DE OLIvEIRA 
ROSA 581

0534860-9 RODRIGO TEIxEIRA DE SOUZA BRITO 130
0545593-6 SANDRO NUNES MARQUES 400
0551506-8 SARA ALvES LEITE PRACA 506
0531744-4 TALITA EMILE RIBEIRO ADELINO 397
0553921-8 TASSIA COSTA SOUZA 552
0543605-2 TATIANE DOS REIS LOPES 49

0551508-4 vIvIANE PINTO FERREIRA 
MAGALHAES 411

0549865-1 vIvIANE QUEIROS DE OLIvEIRA MAIA 900

2 . Os demais recursos foram INDEFERIDOS .
3. O Resultado Preliminar da Prova Objetiva e o Gabarito Oficial após 
recurso estará disponibilizado, na data desta publicação, a partir de 15h, 
para consulta no endereço eletrônico www .ibfc .org .br .
4 . O Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva, previsto 
na alínea “d” do item 12 .1, do Edital, será de 2 (dois) dias úteis conta-
dos do primeiro dia subsequente da data desta publicação, nos termos 
do item 12 .2 do Edital, devendo os candidatos obedecer ao disposto no 
item 12 do Edital .

14 419442 - 1

Fundação Hospitalar do 
Estado de Minas Gerais

Presidente: Antônio Carlos de Barros Martins
SOLUÇÃO DE SINDICÂNCIA

O Diretor do Hospital João xxIII, no uso de suas atribuições, resolve 
acatar integralmente o relatório final desenvolvido pela Comis-
são de Sindicância Interna, constituída pela Ordem de Serviço nº 
01 de 10/01/2012, publicada no Diário Oficial de Minas Gerais em 
03/03/2012, que trata de apurar eventuais responsabilidades administra-
tivas referentes ao Auto de Infração nº 052017 expedido em 17/02/2011 
pela Superintendência de Limpeza Urbana (SLU) e ARQUIvAR o feito 
por falta de objeto a perseguir na esfera administrativa .

14 418958 - 1


